ПРОЕКТ
[image: ]
Российская Федерация
Костромская   область
АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
03 марта  2017 года                                                                                         № 61

Об участии во II  областном конкурсе «Серебряный глобус»

В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской области от… с целью выявления и поощрения талантливых детей Костромской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 03 по 10 марта 2017 года муниципальный этап II областного конкурса «Серебряный глобус» в соответствии с Положением о втором областном конкурсе «Серебряный глобус» (Приложение 1)
2. Образовательным организациям Буйского муниципального района:
2.1. Выдвинуть претендентов на участие (число участников от образовательной организации не ограничено) в конкурсе в одной из номинаций: «Искусство» (успешность номинанта в артистической деятельности (изобразительное искусство, хореография, вокал, музыка, литература и поэзия, оригинальный жанр, декламация и т.д.), «Мастерство» (успешность номинанта в области прикладной деятельности и техническом творчестве), «Лидерство» (наличие у номинанта высокого уровня коммуникативных способностей, успешность номинанта в социальных проектах и волонтерской деятельности), «Наука» (успешное участие номинанта в интеллектуальной деятельности, в проектно-исследовательской и научной деятельности, олимпиадном движении),  «Открытие» (успешность номинанта необычных демонстрируемых способностей и достижений, которые не соотносятся к другим номинациям, например в спортивной деятельности). (На сайте конкурса можно посмотреть запись вебинара http://eduportal44.ru)
2.2.  Обеспечить информирование общественности об успехах и достижениях учащихся в местных СМИ и Интернет-ресурсах, формирование общественного мнения и групп поддержки.
2.3. [bookmark: _GoBack]В срок до 10 марта 2017 года собрать и представить в Управление образованием пакет заявительных документов:
- Представление на участника (Приложение 2)
- Заявление участника (Приложение 3)
- Заявка на обработку персональных данных (Приложение 4)
- Информационная карта участника (Приложение 5)
Все заявительные материалы должны быть в файловом скоросшивателе в бумажном варианте, продублированы на диске. На диске должны быть цветной фотопортрет и жанровая фотография.
Документы должны быть набраны в текстовом редакторе «Word» с расширением rtf шрифтом 12, через 1 интервал. В каждом файле должны быть указаны фамилия, имя, отчество участника.
2.4. Обеспечить  подготовку самопрезентации номинанта на очный этап конкурса (8 апреля 2017 года в г. Галич)
2.5. Зарегистрировать участника на сайте конкурса в срок до 10 марта. Адрес сайта eduportal44.ru/sg
3. Районному методическому кабинету Управления образованием (Румянцева Л.Ю.):
3.1. Обеспечить информационно методическое сопровождение конкурса
3.2. Направить в организационный комитет конкурса заявительные материалы на претендентов на межмуниципальный этап конкурса (13 марта 2017 года.
4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие учащихся в муниципальном этапе конкурса.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего районного методического кабинета Румянцеву Л.Ю.

С приказом ознакомлена:

Начальник Управления образованием:                                        С.В. Рублевская

image1.png
LA